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Europos reikalų ir Audito komitetų narių 
dele gacija: Rasa Budbergytė, Aušra Maldeikienė 
ir Gintaras Vaičekauskas, lankėsi Liuksemburge 
ir susitiko su Europos Audito Rūmų nariais, 
Europos investicijų banko, ES Teisingumo 
Teismo ir Europos stabilumo mechanizmo 
vadovais.

Dalyvaudama susitikime su Europos Audito 
Rūmų nariais, Seimo delegacijos vadovė, Eu-
ropos reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja 
R. Budbergytė atkreipė dėmesį į tai, kad Europos 

Audito Rūmų veikla per pastaruosius kelerius metus tapo daug produktyvesnė ir efektyvesnė. Šios in-
stitucijos rengiamos specialiosios ataskaitos ir kiti dokumentai taikliai atliepia tas ES politikų sritis, ku-
rios reikalauja didesnio dėmesio ar neatidėliotino probleminių klausimų sprendimo. Taip Rūmai tampa 
ne tik ex-post vertintoju, o pro-aktyviu europinės darbotvarkės formavimo ir įgyvendinimo dalyviu. Tai 
nepaprastai svarbu, siekiant padidinti ES kuriamą pridėtinę vertę ir užtikrinti veiksmingą viešųjų lėšų 
panaudojimo atskaitomybę. Tik taip galima sustiprinti ES piliečių pasitikėjimą Europa. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 11 d.

Seimas patvirtino 2019 m. valstybės biudžetą, kuriame pagrindinis dėmesys skiriamas 
sveikatos, švietimo, socialinės apsaugos, inovacijų, mokesčių ir šešėlio mažinimo 
struktūrinėms reformoms.

ES nAujiEnoS
Parlamentinis matmuo

2018 m. gruodžio 17 d.
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 Seimas

Linksmų šv. Kalėdų ir 
laimingų Naujųjų metų!

ES Teisingumo Teismo nuotr. 
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 Europos Parlamentas

2019 m. valstybės biudžeto pajamos, įskaitant Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšas, sudarys per 10 mlrd. 590 mln. eurų. iš jų pajamų ir pelno mokesčiai sudarys per 2 
mlrd. 483 mln. eurų, prekių ir paslaugų mokesčiai – per 5 mlrd. 417,5 mln. eurų, Europos Sąjungos ir 
kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos – per 1 mlrd. 921,5 mln. eurų. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 10 d.

Seimas priėmė rezoliuciją dėl paramos Ukrainai.

Seimas, 79 parlamentarui balsavus už, nė vienam nebuvus prieš ir dviem susilaikius, priėmė 
rezoliuciją „Dėl paramos ukrainai Rusijos Federacijos agresijos akivaizdoje“.

Priimta rezoliucija Seimas griežtai smerkia Rusijos Federacijos vykdomą karinę agresiją prieš 
ukrainą ir agresyvius vienašališkus veiksmus, kurie grubiai pažeidžia dvišalius ir daugiašalius 
susitarimus bei tarptautinės teisės normas, kelia grėsmę platesniam regionui bei Europos saugu-
mui, ir reikalauja nedelsiant šiuos veiksmus nutraukti. Rezoliucijoje pažymima, kad Rusijos Fede-
racija sąmoningai vykdo nuoseklią destruktyvią ir agresyvią veiklą, nukreiptą prieš ukrainą, Europos 
Sąjungą ir nATo bei jų šalis nares ir Kremliaus kritikus, ir kad įvykdydama karinę ataką Kerčėje Rusija 
peržengė „raudonąją liniją“. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 10–13 d. vyko Europos 
Parlamento plenarinė sesija Strasbūre.

Darbotvarkės

Balsavimai

Diskusijos ir vaizdo įrašai

2018 m. gruodžio 13 d.

2018-ųjų Sacharovo premija įteikta Olehui 
Sencovui.

EP Strasbūre iškilmingai įteikta šių metų 
Sacharovo premija už minties laisvę, kurią pelnė 
Rusijoje kalinamas ukrainos režisierius olehas 
Sencovas.

Prestižinį EP žmogaus teisių apdovanojimą 
o. Sencovo vardu atsiėmė jo pusseserė natalija 
Kaplan ir advokatas Dmitrijus Dinzė. „olehas Europos Parlamento nuotr. 

Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių pasisakymai Europos Parlamento 
plenarinėje sesijoje 2018 m. gruodžio 10–13 dienomis Strasbūre.
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Sencovas buvo nominuotas už jo vykdomą taikų protestą prieš neteisėtą gimtojo Krymo okupaciją. 
Taip pat už jo drąsą, ryžtą, tikėjimą žmogaus orumu, demokratija, teisine valstybe ir žmogaus teisėmis. 
Šiomis vertybėmis yra paremta mūsų Sąjunga, o ypač po vakarykščių išpuolių, tai yra vertybės, kurias 
šis Parlamentas puoselėja, palaiko ir skatina“, – kalbėjo EP Pirmininkas Antonijus Tajanis. Skaityti 
daugiau

2018 m. gruodžio 13 d.

Europos Parlamentas palankiai įvertino Ukrainos vykdomas reformas, o kartu pasmerkė 
Rusijos agresiją ir paragino imtis sankcijų, jei Ukrainos jūreiviai nebus paleisti.

Priimtoje rezoliucijoje EP nariai pripažįsta, kad įgyvendindama asociacijos susitarimą su ES 
ukraina sėkmingai vykdo energetikos, sveikatos apsaugos, pensijų, švietimo, viešojo administravimo 
ir valstybės decentralizavimo reformas. jie vertina ir šalies pastangas pertvarkyti gynybos ir saugumo 
struktūras, reformuoti bankų sistemą ir užtikrinti finansinį valstybės stabilumą. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 13 d.

Europos Parlamentas balsavo už tai, kad „Facebook“, „Google“, „Netflix“ ir panašioms 
įmonėms būtų taikomas 5 proc. skaitmeninių paslaugų mokestis.

Siekiama apmokestinti tas technologijų įmones, kurios uždirba iš reklamos skaitmeninėje erdvėje, 
surinktų vartotojų duomenų tvarkymo ir pardavimo, taip pat tas, kurios padeda vartotojams bendrauti 
bei parduoti prekes ar paslaugas. Į skaitmeninių paslaugų mokesčio sritį neturėtų patekti pajamos 
iš mažmeninės prekybos. EP nariai taip pat siekia taikyti tokį mokestį ir už vartotojams teikiamą 
skaitmeninį turinį – vaizdo, garso medžiagą, žaidimus ar tekstą. Tai apimtų tokias įmones kaip „netflix“ 
ar „Youtube“. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 12 d.

Europos Parlamentas patvirtino Petro Auštrevičiaus (Liberalai ir demokratai) parengtą 
metinę rezoliuciją dėl žmogaus teisių ir demokratijos padėties pasaulyje.

EP reiškia rimtą susirūpinimą dėl pilietinės visuomenės įtakos mažėjimo, kuris pastebimas 
netgi demokratiškose ir turtingose šalyse. EP pažymi, kad žurnalistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
nevyriausybinių organizacijų atstovai pernelyg dažnai patiria priekabiavimą, bauginimą ir smurtą, o 
kartais netgi nužudomi. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 12 d.

Europos Parlamentas pritarė Europos Sąjungos ir Japonijos ekonominės partnerystės 
susitarimui, kuris leis panaikinti muitus į šią šalį eksportuojamoms prekėms.

Šis savo aprėptimi didžiausias istorijoje dvišalis laisvosios prekybos susitarimas, pasirašytas 
liepos mėn., apima 600 mln. vartotojų prekybos erdvę, kuri sudaro trečdalį pasaulio bendrojo vidaus 
produkto bei 40 proc. tarptautinės prekybos. ES įmonėms iš viso šis susitarimas turėtų atnešti 1 mlrd. 
eurų papildomų pajamų per metus. Mėsos ir pieno produktų, vyno, saldumynų, taip pat tekstilės, 
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odos ir daugelio kitų prekių gamintojams iš ES atsivers trečios pagal dydį pasaulio ekonomikos rinka. 
Daugeliui prekių muitai bus panaikinti iš karto, kitoms – po pereinamojo laikotarpio. jautriausi ES 
maisto produktai, pavyzdžiui, ryžiai, taip pat 205 gaminiai su ES geografinėmis nuorodomis išliks 
apsaugoti. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 11 d.

Europos Parlamentas balsavo už lengvesnius reikalavimus išduoti Europos Sąjungos 
vizas, taip pat pritarė siūlymui standartinę vizų kainą padidinti nuo 60 iki 80 eurų.

Vaikams iki 12 metų, ES valstybių piliečių šeimų nariams, studentams ir mokslininkams viza 
nekainuotų. Keliautojams nebereikėtų pateikti sveikatos draudimo išrašo. Paprastesnė vizų išdavimo 
tvarka numatyta ir scenos menininkams bei sportininkams, vykstantiems į renginius. numatyta 
galimybė dėl vizos kreiptis iki kelionės likus nebe šešiems, o devyniems mėnesiams. Taip pat ke-
tinama sutrumpinti prašymų svarstymo laiką. EP dar siūlo numatyti galimybę vizos prašymą pateikti 
ne asmeniškai, o per atstovą, taip pat tam tikrais atvejais prašyti vizos kitos ES šalies atstovybėje. 
Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 11 d.

Europos Parlamentas atnaujino darbuotojų apsaugos nuo kancerogeninių ir mutageninių 
medžiagų taisykles.

Siekdami apsaugoti 3,6 mln. darbuotojų Europoje, kuriuos gali paveikti dyzelinių variklių išmetami 
teršalai, EP nariai į naujas taisykles įtraukė dyzelino garus. iš viso į atnaujintas taisykles įrašyti aštuoni 
papildomi kancerogenai: epichlorhidrinas, etileno dibromidas, etileno dichloridas, 4,4’-metilendianilinas, 
trichloretilenas, taip pat policiklinių aromatinių angliavandenilių mišiniai, kuriuose yra benz(a)pireno, 
bei alyvos, panaudotos sutepti ir ataušinti judančias variklio dalis. Skaityti daugiau

2018 m. gruodžio 10 d.

Europos Parlamento Pirmininkas prisiminė 
70-ąsias Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos 
metines.

„Europos Parlamentas visada buvo žmogaus 
teisių gynimo priešakyje“, – sakė Antonijus Tajanis. 
jis pabrėžė prieš trisdešimt metų EP įsteigtą 
žmogaus teisių gynėjams skirtą Sacharovo premiją, 
kurios penki laimėtojai yra pelnę ir nobelio taikos 
premiją. EP Pirmininkas taip pat išreiškė gilų 
liūdesį dėl 2009 m. Sacharovo premijos laureatės, 
organizacijos „Memorial“ aktyvistės Liudmilos 
Aleksejevos mirties. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 
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Europos Parlamento tarnybos pažymos anglų kalba

„Susitarimas dėl 2019 m. ES biudžeto“. Skaityti daugiau

„ES solidarumo fondas: avansinių mokėjimų numatymas 2019 m. biudžete“. Skaityti daugiau

„Aplinkosaugos veiksmų programa. Kaip gyventi gerai, tausojant planetos išteklius“. Skaityti 
daugiau 

„Prieiga prie neformaliojo švietimo galimybių ir oficialus kvalifikacijos kėlimo pripažinimas“. Skaityti 
daugiau

„Politikos skyriaus 2018 m. gruodžio mėnesio aktualijos“. Skaityti daugiau 

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

i PuSMETiS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 ii PuSMETiS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

* * *

  ES nacionaliniai parlamentai

Suomijos Respublikos Eduskuntos darbo grupės dėl pirmininkavimo ES Tarybai, susidedančios 
iš visų Eduskustos politinių jėgų, parengtas pranešimas (anglų k.) dėl Suomijos pirmininkavimo ES 
Tarybai prioritetų. 
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Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2018 m. ii pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/EnGL/Eu2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai 
2019 m. sausio 1 – liepos 1 d. 

kalendorius (anglų k.)

Rumunijos pirmininkavimo ES Tarybai 
2019 m. sausio 1 – liepos 1 d. parlamentinio 

matmens renginių kalendorius (anglų k.)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=8971
https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/priorities.html
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http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=10015


  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Suomijos pirmininkavimo ES Tarybai 
2019 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. preliminarus 

parlamentinio matmens renginių kalendorius (anglų k.)

Santrumpos

BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, COSAC – 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EK – Europos Komisija, EP – Europos 
Parlamentas, ES – Europos Sąjunga

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=10014


Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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